
Občané obce Dolní Jirčany
a další osoby (viz příloha)

Obecní úřad Psáry

3 1 -03- 2025
C.j.: OU -
PŘÍLOHY: POČET LISTÚ: l

Dolní Jirčany 31. března 2025
Počet listů: 3
Příloha' L/Y

Obec Psáry
zastupitelstvo
Pražská 137
252 4 Psáry

PozemkV p. č. 465/399, 465/411, 465/482, 465/484, 465/535, k. ú. Dolní Jirčany - žádost o
projednání zastupitelstvem obce - žádost o realizaci výstavby chodníků

My, níže podepsaní občané obce a další osoby', z důvodu potřeby zvýšení bezpečnosti v obci
Dolní Jirčany, žádáme zastupitelstvo obce Psáry o projednání zastupitelstvem naší žádosti o
realizaci výstavby chodníků a veřejného osvětlení na výše uvedených pozemcích, a to
z (investičních) prostředků obce.

Odůvodnění potřeby a podávané žádosti:

1. Obec Psáry je vlastníkem výše uvedených pozemků, v katastru nemovitostí (KN)
využívaných jako ostatní komunikace, viz LV 10001.

2. Převzetím těchto pozemků do vlastnictví obce se obec, jako vlastník, stala odpovědnou za
jejich budoucí zhodnocování, údržbu a opravu.

3. Obec Psáry, která vede rozpočet obce, je oprávněna k vynaložení potřebných investic za
účelem budoucího zhodnocování tohoto nemovitého majetku obce, tj. realizace staveb na
těchto pozemcích, což se týká též chodníků a veřejného osvětlení.

4. Pokud obec Psáry vede právní spor se třetí osobou, nemůže tento spor vést na úkor občanů,
neboť' je naopak jejím posláním zájmy občanů chránit a prosazovat. Z uvedeného vyplývá,
Že nevypořádanézávazky třetích stran (developerAulistav s. r. o.) vztahu/ícíse k dotčeným
pozemkům měly být vypořádány předjejich převzetím do vlastnictví obce Psáry, tak jak
obec dojednala při uzavření smlouvy s touto třetí stranou ve věci realizace záměru
územního plánu (výstavba rodinných domů a zasít'ovánípozemků). Dále lze též uvést, že
chodníkje součást pozemní komunikace, nikoliv samostatná pozemní komunikace (zákon č.
/3/1997 Sb., o pozemních komunikacích), viz katastrální mapa. Z uvedeného vyplývá, že
stavbu chodníků odstavby komunikace nelze oddělovat. A pokudbyla v roce 2020 mezi obcí
a jírmou Aulistav s. r. o. uzavřena dohoda o vypořádání pohledávek, mezi něž patřila
výstavba chodníků, přičemž obec spolu s někteiými občany obce Dolníjirčany závazek třetí

' Práva občanů obce (obecná Část), Kancelář veřejného ochránce práv a Ministerstvo vnitra, str. 50 (PRÁVO
OBRACET SE NA OBECNÍ ORGÁNY SE ŽÁDOSTMI, PODNĚTY A PŘIPOMÍNKAMI), ISBN 978-80-
904579-0-4.



strany převzala a komunikaci obec za jínančního přispění těchto občanů, resp. majitelů
okolních pozemků, dokončila (vyasfalíovala), přičemž výstavba chodníků nebyla
realizována, stala se obec převzetím dokončené komunikace do svého vlastnictví
odpovědnou nejenom za údržbu komunikuce, ale také za yýstavbu chodníků.

5. Za účelem budoucího rozvoje a správy obce a prosazování zájmů jejích obyvatel je
zřizována územní samospráva, tj. též obecní úřad, který vede rozpočet obce (zákon č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) a s ním související pIán
výdajů na investice a provoz (zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti).

6. Jedním z úkolů sa1nosprávy2 je zajišt'ovat veřejný zájem, kterým je zejména bezpečnost
občanů obce a dalších osob, které se na území obce pohybují (mj. vlastníci nemovitostí bez
trvalého bydliště v obci, nájemci nemovitostí na území obce, dojíždějící zaměstnanci do
firem sídlících v obci lvč. provozovenl, žáci ZŠ Amos s trvalým bydlištěm v jiné obci a
jejich rodiče, osoby s přechodným pobytem na území obce). Bezpečnost obec na svém
území, ve vztahu ke komunikacím a veřejnému osvětlení, zajišt'uje nejenom jejich údržbou
a opravou, ale též jejich výstavbou. Za těmito účely vynakládá obec prostředky
z rozpočtů obce (veřejný rozpočet), a to prostřednictvím zadávání veřejných zakázek
(zákon č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách).

7. Finanční prostředky za těmito účely obec získává od občanů s trvalým bydlištěm v obci
Dolní Jirčany a od podnikajících fyzických/právnických osob se sídlem v obci Dolní
Jirčany (popř. převodem ze státního rozpočtu, jde-li o výkon státní správy v přenesené
působnosti), a to z:

a) daní z nemovitých věcí (zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí),
b) místních poplatků obci (zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, např.

poplatek za popelnici, poplatek za psa),
c) poměrné části daní z příjmů fýzických osob (zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém

určení daní, tzn., část daní z příjmů fýzických osob je převáděna správcem daně do
rozpočtu obce),

d) poměrné části daní z příjmů podnikajících fýzických/právnických osob (zákon č.
243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, tzn. část daní z příjmů podnikajících
fýzických/právnických osob je převáděna správcem daně do rozpočtu obce),

e) DPH odvedeného fyzickými/právnickými osobami, které mají sídlo na území obce
(zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní),

f) příspěvků od provozovatelů zpětného odběru odpadu (zákon č. 541/2020 Sb., o
odpadech, tzn. příspěvek provozovatele tříděného odpadu převáděný obci za občany
obce a podnikajícími fyzickými/právnickými osobami odložený odpad).

8. V důsledku:
a) dokončením stavby a zprovozněním komunikace na výše uvedených pozemcích byl

spuštěn plný provoz po komunikaci, která je hlavní silnicí ve směru Dolní Jirčany
a Horní Jirčany nebo Dolní Jirčany a Praha/jílové u Prahy, čímž vzrostl nejenom
počet, ale též rychlost projíždějících vozidel po této komunikaci,

2 Obec je základním územním samosprávným společenstvím občanů, tvoří územní celek, který je vymezen hranicí
území obce. Obec je veřejnoprávní korporací, má vlastní majetek. Obec vystupuje v právních vztazích svým
jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o
potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem. Obec je samostatně spravována
zastupitelstvem obce; dalšími orgány obce jsou rada obce, starosta, obecní úřad a zvláštní orgány obce. (§§ 1, 2 a
§ 5 odst. l zákona č. 128/2000 Sb.)



b) zahájením provozu ZŠ Amos, ke které tato hlavní silnice vede, enormně vzrostl
provoz vozidel směřujících do ZŠ,

C) povolením obce ve věci provozu komerčního objektu Spolek Zelená (v územním
plánu obce neplánováno), k němuž hlavní silnice vede, vzrostl provoz po
komunikaci o neplánovaný počet průjezdů vozidel směřujících do tohoto
objektu,

a to zejména v ranních a odpoledních hodinách, kdy chodí po komunikaci nejvíce
chodců (např. děti do ZŠ, obyvatelé žijící v této lokalitě na autobusovou zastávku
Psáry-Dolní Jirčany, zaměstnanci firem a provozoven lprůmyslová zóna K Haláml do
zaměstnání).

9. Z důvodu absence chodníků musí chodci v těchto místech chodit po pIně vytížené
hlavní silnici. A protože se dotčené pozemky navíc nachází v křižovatce s vysokým
provozem, dochází ke zvýšenému riziku kolize chodce s projíždějícím vozidlem. Navíc
v ranních a večerních hodinách musí chodci z důvodu absence veřejného osvětlení v těchto
místech chodit po tmě, což zvyšuje riziko a nebezpečí pro tyto chodce, protože řidiči
projíždějících vozidel v zatáčce tyto chodce nejenom nevidí, ale jejich výskyt ve
vozovce ani nepředpokládají.

S ohledem na počet občanů a osob podávajících tuto žádost žádáme o sdělení rozhodnutí
zastupitelstva v této věci cestou uveřejnění rozhodnutí v Psárském zpravodaji.

Za kladné vyřízení naší žádosti zastupitelstvem obce předem děkujeme.

Občani obce Dolní Jirčany
viz podpisový arch



PODPISOVÝ ARCH Č. 4'

Pozemky p. č. 465/399, 465/411, 465/484, 465/485, 465/535, k. ú. Dolní Jirčany -
žádost o projednání zastupitelstvem obce žádosti o realizaci výstavby chodníků

Jméno a příjmenI Bydliště V O5C/ Podpis

,j'/eÝNh Ĺjli/ov'r'

MJ^cAÁ ŠjEc\gc\&
a '

Pyel tum"'n""^

"'L?dl'n'
kmm;h

ĺ&jm 'e"

joccf hy kµ

jm:(ul(,
ĹúLcá Ríťlíq

Tíab/'

,MPA
ÍL, U'cŮ'j 7v,Á/

LEJ'JKR K¢úEHoVf\'

V\ÁZéc KA€HX
111RlAF| M 6(Íku/a'
:::=2"

">



PODPISOVÝ ARCH Č. L
Pozemky p. č. 465/399, 465/411, 465/484, 465/485, 465/535, k. ú. Dolní Jirčany -
žádost o projednání zastupitelstvem obce žádosti o realizaci výstavby chodníků -
občani obce Dolní Jirčany

Jméno a přIjmeni Trvalé bydliště Podpis

tuu ljý{
'7"omá's" ,DuDl)

ouuoul)'

harce/7

_EV£L/NA

ÉVEL/L{A

K'/Á/?/j

s· Éi"4grc'i'
JÁnř Lu)Loaxm'

:bl%/:b JCL/'N'¥ ,

PČt
aů' Sibj

Luae" g7'04'a"í

MutS



PODPISOVÝ ARCH Č. ,!,

Pozemky p. č. 465/399, 465/411, 465/484, 465/485, 465/535, k. ú. Dolní Jirčany -
žádost o projednání zastupitelstvem obce žádosti o realizaci výstavby chodníků -

jméno a příjmení Trvalé bydliště Podpis
lLicí)

kL/cÉ/buq

1/AL' Ryjes"
_/

Cl'}va/"dw

L/n'/2 1zavata
"&
ľN'Č

ÍÁtwK

/u4/g' 4"ga'LĹ'U4
Jál'

A
ylk;'o/e

/1/RaQLRv |({'D,Ů QC

/'1/k2qla"a

ý'o/Lvnyá"

l

l"
F



PODPISOVÝ ARCH Č.

Pozemky p. č. 465/399, 465/411, 465/484, 465/485, 465/535, k. ú. Dolní Jirčany -
žádost o projednáni zastupitelstvem obce žádosti o realizaci výstavby chodníků -
další osoby

jméno a přIjmeni Trvalé bydliště Podpis I")

Na' k
óA'l)ga tfÓE/L

NUM

ásn Úh

/'%£7/A"

luDNIĽA Kwa' d

KlťFl'u, l6dr7bq'



PODPISOVÝ ARCH Č. <T

Pozemky p. č. 465/399, 465/411, 465/484, 465/485, 465/535, k. ú. Dolní Jirčany -
žádost o projednání zastupitelstvem obce žádosti o realizaci výstavby chodníků

Jméno a příjmení Trvalé bydliště Podpis

&u1'
e=4j"

" )t: °~"- , ,
,P

LENLŘ

P
Lemm'ó S'/c%l_

|"\ĽŇj kj%jä' ,

L
K

NňUcu )
¶ů1'l(

u

_

7

)



Ĺ '

PODPISOVÝ ARCH Č. "1&/

Pozemky p. č. 465/399, 465/411, 465/484, 465/485, 465/535, k. ú. Dolní Jirčany -
žádost o projednání zastupitelstvem obce žádosti o realizaci výstavby chodníků

Jméno a příjmení Bydliště !(l'/z &ZA Í Podpis

" \ 'z:bEUÚ ?A:s(:!,q\/L\
l

,p"mA 7"
Kl(iraj "

i)kY/Ĺ) kRAH UL&L

17//%A
ĹUC/E-

, A1"£ĺ z9Qäz
3//vl'—

Livcb

Eůb
l

j/Ä

L/nl)q )/V/ĹOVA

iůř ?JL1-

ĽJÁ7uu'

)



podpisový arch č. Ly
Pozemky p. č. 465/399, 465/411, 465/484, 465/485, 465/535, k. ú. Dolní Jirčany -
žádost o projednáni zastupitelstvem obce žádosti o realizaci výstavby chodníků

Jméno a přIjmení Bydliště Vič Šat) Ý P°dpi" K1

:)6lriM& M

iů,n' "
'j\ii{
Zuq{'\ >tů\Á

7


